
 - 1 - 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024/OSIPTEL 

PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO 
DEL CONCURSO PUBLICO N° 010-2023/OSIPTEL 

 
“SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y GARANTÍA DEL SISTEMA DE 

ALMACENAMIENTO EN RED DELL-EMC DEL OSIPTEL” 
 

En Lima, siendo el día 14 de mayo de 2024, se reunió el Comité de Selección ratificado 
mediante Resolución de la Oficina de Administración y Finanzas N° 00104-2024-
OAF/OSIPTEL de fecha 18 de abril de 2024 modificado con Resolución de la Oficina de 
Administración y Finanzas N° 00142-2024-OAF/OSIPTEL de fecha 09 de mayo de 2024, 
integrado por Juan Carlos Ancajima Sánchez, miembro titular quien lo preside, Gino 
Paolo Espinoza Huacacolque, miembro titular, y Diomedes Jhonatan Gallardo López, 
miembro titular, acordaron generar la presente acta con las actuaciones del colegiado. 
 
El presidente del Comité deja constancia que se descargó de la plataforma del SEACE, 
la oferta del siguiente postor: 
 

1. J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. 
 
El resultado en la etapa de admisión de ofertas fue el siguiente: 
 

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR 
J EVANS Y 

ASOCIADOS S.A.C. 

RUC 20101064515 

RNP VIGENTE SI 

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta   

Requisito Anexo 1 - DDJJ 
FOLIO 03 

CUMPLE 

Requisito Vigencia de Poder / DNI 
FOLIO 04 AL 11 

CUMPLE (GG) 

Requisito Anexo 2 - DDJJ art. 52 RLCE 
FOLIO 12 

CUMPLE 

Requisito Anexo 3 - DDJJ EETT Numeral 3.1 
FOLIO 13 

CUMPLE 

Certificación DELL EMC, en implementación y/o instalación y/o configuración y/o soporte 
de storage o sistemas de almacenamiento Dell EMC Unity, emitida por el fabricante. La 
certificación debe ser oficinal y vigente 

FOLIO 14 AL 16 

CUMPLE 

Requisito Anexo 4 - Plazo de entrega 
FOLIO 17 

CUMPLE 

Requisito Anexo 5 - Promesa de Consorcio 
NO APLICA 

NO APLICA 
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Requisito Anexo 6 - Precio de la Oferta 
(Ficha electrónica del SEACE) 

FOLIO 18 

CUMPLE 

Precio de la Oferta (Expresado en Soles) 650,000.00 

ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDO 

OBSERVACIONES - 

 
 
El resultado en la etapa de evaluación de ofertas fue el siguiente: 
 

Factores de evaluación - Capítulo IV   

J EVANS Y 
ASOCIADOS S.A.C. 

Folios   CUMPLE 

A) Precio 
Evaluación: 
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.  
Pi  =     Om x PMP 
                  Oi 
Acreditación: 
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta 
(Anexo N° 6). 

Puntaje 
máx. 100 

650,000.00 

OFERTA DE MENOR VALOR 
650,000.00 

PUNTAJE 
100.00 

Presentó Anexo de Bonificación del 5% 
(Indicación y folio) NO 

Se verificó sección CONSULTA DE EMPRESAS ACREDITADAS EN EL REMYPE 
(Indicación) NO APLICA 

ANEXO 10 - BONIFICACION DEL 5% (Art. 50.1/g - RLCE modif. DS 168-2020-EF) 0.00 

PUNTAJE TOTAL 100.00 

ORDEN DE PRELACION 1  

 
 
 

EVALUACION DE LAS OFERTAS  
POSTOR ORDEN PUNTAJE 

J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. 1  100.00  

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
 
El resultado en la etapa de calificación de ofertas fue el siguiente: 
 

POSTOR J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. 

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 
  

A.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
  

Experiencia mínima de tres (03) años realizando actividades de instalación 
y/o configuración y/o implementación y/o mantenimiento y/o soporte y/o 
reparación de storage o sistemas de almacenamiento DELL EMC, del 
personal clave requerido como especialista 

FOLIO 34 
CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
  

FOLIOS 

FOLIO 20 AL 32 
CUMPLE 

MYPE 

NO APLICA 

MONTO ACUMULADO EXPRESADO EN SOLES, S/. 398,500.00 (Trescientos 
Noventa y Ocho Mil Quinientos y 00/100 soles), 

865,994.10 

ORDEN DE PRELACIÓN DE LA EVALUACIÓN 1 

ESTADO CALIFICADO 

OFERTA DEL POSTOR S/ (SOLES) 650,000.00 

OBSERVACION 

SE VERIFICÓ IMPORTE OFERTADO Y 
ESTÁ POR DEBAJO DEL VE S/ART. 68 
DEL REGLAMENTO DEL TUO DE LA 

LEY 30225 

OFERTA DEL POSTOR S/ (SOLES) 

650,000.00 

POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. 

RUC N° 20101064515 

VALOR ADJUDICADO (EN SOLES) 650,000.00 
 
 
Vistos los resultados, el Comité, concluyó en: 

 

 Otorgar la buena pro de la Adjudicación Simplificada N° 005-2024/OSIPTEL-
Primera Convocatoria derivada de la declaratoria de desierto del Concurso 
Público N° 010-2023/OSIPTEL al postor J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. cuya 
oferta ascendió a S/650 000.00 (Seiscientos Cincuenta Mil y 00/100 soles). 
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 Proceder con el registro de la buena pro en la ficha electrónica del procedimiento 
conforme a lo establecido en el cronograma. 

 Otorgar el consentimiento de la Buena Pro, toda vez que, sólo se contó con una 
oferta presentada al procedimiento de conformidad con el numeral 64.3 del 
artículo 64° del Reglamento. 

 
Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido. 
 
 
 
 
 

Diómedes Jhonatan Gallardo López 
Miembro Titular 

Gino Paolo Espinoza Huacacolque 
Miembro Titular 

Juan Carlos Ancajima Sánchez 
Presidente Titular del Comité de 

Selección 
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